



РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Раздольненского района Республики Крым

57-е заседание совета 1-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«26» октября 2016г.
пгт. Раздольное

№ 366

«О внесении изменений в решение Раздольненского сельского совета от 29.12.15г. №247 «Об утверждении бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016 год »»»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N131-ФЗ, Уставом Раздольненского сельского поселения, Постановлением Совета министров Республики Крым от 22 июля 2016 года №345 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 24 июня 2016 года №281», согласно Письма Министерства Финансов Республики Крым от «26» октября 2016г. №10-29/2536, в соответствии с заключением контрольно-счетного органа Раздольненского района Республики Крым от 25.10.2016г. №118, принимая во внимание рекомендации постоянной комиссии Раздольненского сельского совета по бюджету, налогам, земельным и имущественным отношениям, социально-экономическому развитию от «26» октября 2016г.,

Раздольненский сельский совет Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение Раздольненского сельского совета от 29.12.15г. №247 «Об утверждении бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016 год »:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 число «**34534365**» заменить на число «**34939365**».

1.2. В подпункте 2 пункта 1 число «**37669265**» заменить на число «**38074265**».

2. Приложения 1, 4, 5, 6, 7 утвержденные данным решением изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Раздольненского муниципального района (razdolnoe.rk.gov.ru) в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Раздольненское сельское поселение, а также на информационном стенде Раздольненского сельского совета, расположенного по адресу: пгт.Раздольное ул.Ленина, д.14.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского совета по бюджету, налогам, земельным и имущественным отношениям, социально-экономическому развитию.

Председатель Раздольненского сельского
совета – глава администрации
Раздольненского сельского поселения:

П.П.Чернявский

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению 57-го заседания Раздольненского сельского совета
«О внесении изменений в решение Раздольненского сельского совета от
29.12.15г. №247 «Об утверждении бюджета муниципального образования
Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики
Крым на 2016 год» от «26» октября 2016г. №366

Предлагается внести следующие изменения:

По доходам:

1. Увеличить доходную часть бюджета по администрируемым Администрацией Раздольненского сельского поселения поступлениям в размере 150500 рублей (по факту поступления), в том числе по кодам:

901 1110502510 0000 120 (Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) на 74100 рублей;

901 1130299510 0000 130 (Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений) на 53300 рублей;

901 1169005010 0000 140 (Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений) на 2000 рублей;

901 1170505010 0000 180 (Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений) на 21100 рублей.

2. Внести изменения в доходную часть бюджета по администрируемым Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 2 по Республике Крым поступлениям в размере 254500 рублей, в том числе увеличить по кодам:

182 1010201001 1000 110 (Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) на 251950 рублей;

182 1010201001 2100 110 (Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) на 900 рублей;

182 1010201001 3000 110 (Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) на 250 рублей;

182 1010202001 1000 110 (Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) на 1100 рублей;

182 1010202001 3000 110 (Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) на 300 рублей.

Основанием для внесения изменений в доходную часть является кассовое исполнение доходов Раздольненского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года:

Исполнение доходной части бюджета за 9 месяцев 2016 года по налоговым и неналоговым доходам и предлагаемые изменения.

Наименование показателя	Код дохода по бюджетной классификации	План на 2016 год, руб.	План на январь-сентябрь 2016 года, руб.	Поступления за январь-сентябрь 2016 года, руб.	Отклонение к плану за январь-сентябрь	Предлагаемые изменения, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Поступления по доходам - всего	x	10099425	7854225	8275392,47	421167,47	+405000
в том числе:		7128450	5441250	5537232,94	95982,94	+251950
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	182 1010201001 1000 110					
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)	182 1010201001 2100 110	0	0	907,56	907,56	+900
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)	182 1010201001 3000 110	0	0	250,00	250,00	+250
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)	182 1010201001 4000 110	0	0	-1 597,60	-1597,60	--
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в	182 1010202001 1000 110	67680	67680	68854,20	68854,20	+1100

качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)						
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)	182 1010202001 3000 110	0	0	310,00	310,00	+300
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	182 1010203001 1000 110	40760	40760	40751,50	-8,50	
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)	182 1010203001 2100 110	0	0	18,18	18,18	--
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)	182 1010203001 2100 110	0	0	50,00	50,00	--
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	182 1050301001 1000 110	91700	91700	91741,50	41,50	--
Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)	182 1050301002 1000 110	0	0	6,80	6,80	--
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по	182 1060603310 1000 110	517500	449500	316828,65	-132671,35	--

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)						
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)	182 1060603310 2100 110	0	0	5298,65	5298,65	--
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	901 1110502510 0000 120	2100000	1610000	1985007,28	375007,28	+74100
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями	901 1110701510 0000 120	17445	17445	17 445,71	0,71	--
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений	901 1130299510 0000 130	55100	55100	108401,69	53301,69	+53300
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений	901 1169005010 0000 140	3300	3300	5300,00	2000,00	+2000
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений	901 1170505010 0000 180	77490	77490	98565,41	21095,41	+21100

Справочно: налоговые и неналоговые доходы бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение составят 10504425 рублей, безвозмездные поступления 24434940 рублей, всего поступления доходов составят 34939365 рублей.

По расходам:

В соответствии с проектом решения Раздольненского сельского совета Раздольненского района Республики Крым на 2016 год изменить расходы:

1. За счет изменений доходной части:

по разделу/ подразделу 0102 "Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования"

Увеличение расходов по коду 901 01 02 0120000110 120 в размере 5000 рублей на оплату суточных, проживание, проезд председателя Раздольненского сельского совета.

по разделу/ подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»

Увеличение расходов по коду 901 01 04 0120000110 120 в размере 10000 рублей на оплату суточных, проживание, проезд работников администрации Раздольненского сельского поселения.

Увеличение расходов по коду 901 01 04 0120000190240 в размере 54000 рублей в том числе на оплату энергоаудита в размере 50000 рублей, на оценку рабочих мест работников администрации Раздольненского сельского поселения в размере 4000 рублей.

по разделу/ подразделу 01 13 «Другие общегосударственные вопросы»

Увеличение расходов по коду 901 01 13 9510000110 110 в размере 15000 рублей на оплату суточных, проживание, проезд работников муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым".

Увеличение расходов по коду 901 01 13 9510000190 240 в размере 11000 рублей на оплату оценки рабочих мест муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым".

Увеличение расходов по коду 901 01 13 9510000190 850 в размере 100 рублей на оплату пени по уплате налогов муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым".

Увеличение расходов по коду 901 01 13 9610000190 240 в размере 49900 рублей оформление земельных участков под объектами муниципальной собственности (КНС и другие объекты ЖКХ).

по разделу/ подразделу 0409 "Дорожное хозяйство (дорожные фонды)"

Увеличение расходов по коду 901 04 09 0500020020 240 в размере 50000 рублей на оплату услуг по изготовлению смет.

по разделу/ подразделу 0501 "Жилищное хозяйство"

Увеличение расходов по коду **901 0501 0200020080 240** в размере 60000 рублей на оплату услуг по оценке стоимости общежитий находящихся в собственности поселения для постановки на бухучет.

по разделу/ подразделу 0502 "Коммунальное хозяйство"

Увеличение расходов по коду **901 0502 0200020080 240** в размере 30000 рублей (приобретение основных средств (бензопила, сварка, электродрель, болгарка) для последующей передаче в МУП ЖКХ Раздольненское).

по разделу/ подразделу 0705 "Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации"

Увеличение расходов по коду **901 0705 0120000190 240** в размере 14000 рублей на повышение квалификации председателя Раздольненского сельского совета,

Увеличение расходов по коду **901 0705 0120000190 240** в размере 19000 рублей на повышение квалификации работников администрации Раздольненского сельского поселения.

Увеличение расходов по коду **901 0705 9510000190 240** в размере 37000 рублей на повышение квалификации работников муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым"

по разделу/подразделу 1101 "Физическая культура"

Увеличение расходов по коду **901 11 01 0700020040 240** в размере **50000,00** рублей на услуги по изготовлению проекта электроснабжения стадиона в пгтРаздольное.

Всего увеличение расходов на сумму 405000 рублей.

Источники финансирования дефицита бюджета

По источникам финансирования дефицита бюджета изменения не планируются.

Приложение № 1
к решению Раздольненского
сельского совета "Об утверждении бюджета муниципального
образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"
от "29" декабря 2015г. №247
(в редакции 57-го заседания
Раздольненского сельского совета от 26.10.2016г. №366
"О внесении изменений в решение Раздольненского
сельского совета от 29.12.2016г. №247
"Об утверждении бюджета муниципального образования
Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016 год")

**Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2016 год**

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование групп, подгрупп и статей доходов	Сумма на 2016 год
1	2	3
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	10504425
1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	7491390
1 01 02010 01 1000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	7380400
1 01 02010 01 2100 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)	900
1 01 02010 01 3000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)	250
1 01 02020 01 1000 110	осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	68780
1 01 02020 01 3000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)	300

рублей

1 01 02030 01 1000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	40760
1 05 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	91700
1 05 03010 01 1000 110	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	91700
1 06 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	517500
1 06 06033 10 1000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	517500
1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	2191545
1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	2174100
1 11 07015 10 0000 120	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями	17445
1 13 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	108400
1 13 02995 10 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений	108400
1 16 00000 00 0000 000	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	5300
1 16 90050 10 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений	5300
1 17 00000 00 0000 000	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	98590
1 17 05050 10 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений	98590
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	24434940
2 02 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	24434940
2 02 02051 10 0000 151	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ	78600
2 02 02999 10 0000 151	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	4336460
2 02 02999 10 2000 151	Субсидии на реализацию мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий Республики Крым" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015-2017 годы	11400
2 02 03015 10 0000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	166020
2 02 04056 10 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	19842460
Итого		34939365

Председатель Раздольненского сельского совета -
Глава администрации Раздольненского сельского поселения

П.П.Чернявский

Приложение №4
к решению Раздольненского
сельского совета "Об утверждении бюджета муниципально
образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год"
от "29" декабря 2015г. №247
(в редакции 57-го заседания
Раздольненского сельского совета от 26.10.2016г.№366
"О внесении изменений в решение
Раздольненского сельского совета от 29.12.15г.
№ 247 "Об утверждении бюджета муниципального
образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год")

Ведомственная структура расходов бюджета Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год

руб.

Наименование	Код по бюджетной классификации				Текущий финансовый год
	Администратор	Раздел подраздел	КЦСР	КВР	
1	2	3	4	5	6
Администрация Раздольненского сельского поселения	901				###
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	901	0100			8,569,768.00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	901	0102			715,877.00
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"	901	0102	010000000		715,877.00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Раздольненского сельского совета"	901	0102	011000000		715,877.00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя Раздольненского сельского совета"	901	0102	011000011		715,877.00
Расходы на выплаты персоналу государственными (муниципальными) органов	901	0102	011000011	120	715,877.00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	901	0104			2,538,304.00
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"	901	0104	010000000		2,538,304.00
Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского поселения"	901	0104	012000000		2,538,304.00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского поселения"	901	0104	012000011		1,558,134.00
Расходы на выплаты персоналу государственными (муниципальными) органами	901	0104	012000011	120	1,558,134.00
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского поселения"	901	0104	012000019		980,170.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0104	012000019	240	967,170.00
Уплата прочих налогов и сборов	901	0104	012000019	850	13,000.00
Резервные фонды	901	0111			1,000.00
Резервные фонды	901	0111	8.50E+009		1,000.00
Резервный фонд Администрации Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым	901	0111	8.51E+009		1,000.00
Расходы за счет Резервного фонда Администрации Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым	901	0111	8.51E+009		1,000.00
Иные бюджетные ассигнования	901	0111	8.51E+009	870	1,000.00
Другие общегосударственные вопросы	901	0113			5,314,587.00
Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений	901	0113	9.50E+009		5,226,437.00
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым"	901	0113	9.51E+009		5,224,437.00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	901	0113	9.51E+009		5,208,178.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	901	0113	9.51E+009	110	5,208,178.00
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках непрограммного направления расходов "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым"	901	0113	9.51E+009		16,259.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0113	9.51E+009	240	16,159.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей	901	0113	9.51E+009	850	100.00
Расходы, связанные с оплатой ежегодного членского взноса в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики Крым"	901	0113	9.52E+009		2,000.00
Уплата прочих налогов и сборов	901	0113	9.52E+009	850	2,000.00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение	901	0113	9.60E+009		88,150.00
Расходы на признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности	901	0113	9.61E+009		88,150.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0113	9.61E+009	240	49,900.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	901	0113	9.61E+009	850	38,250.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	901	0200			166,020.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	901	0203			166,020.00
Осуществление первичного воинского учета	901	0203	9.20E+009		166,020.00
Расходы на осуществление переданных полномочий по первичному военному учету	901	0203	9.21E+009		166,020.00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	901	0203	9.21E+009		166,020.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	901	0203	9.21E+009	120	155,120.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0203	9.21E+009	240	10,900.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	901	0400			21,522,460.00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	901	0409			###
Муниципальная целевая программа "Ремонт и содержание дорог общего пользования муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"	901	0409	0500000000 0		21,472,460.00
Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой программы "Ремонт и содержание дорог общего пользования муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненское сельское поселение на 2016 год"	901	0409	050002002 0		1,630,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0409	050002002 0	240	1,630,000.00
Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности	901	0409	050007888		19,842,460.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0409	050007888 0	240	19,842,460.00
Другие вопросы в области национальной экономики	901	0412			50,000.00
Муниципальная программа "Программа финансовой поддержки мероприятий празднования 71 -й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов"	901	0412	0600000000 0		50,000.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы "Программа финансовой поддержки мероприятий празднования 71 -й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов"	901	0412	060002005 0		50,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0412	060002005 0	240	50,000.00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	901	0500			7,036,017.00
Жилищное хозяйство	901	0501			3,646,460.00
Муниципальная программа реформирования жилищно-коммунального хозяйства Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016	901	0501	0200000000 0		3,586,460.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий Муниципальной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016	901	0501	020007008 0		3,586,460.00
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	901	0501	020007008 0	240	3,586,460.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий Муниципальной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год	901	0501	020002008 0		60,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0501	020002008 0	240	60,000.00
Коммунальное хозяйство	901	0502			30,000.00
Муниципальная программа реформирования жилищно-коммунального хозяйства Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год	901	0502	0200000000 0		30,000.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий Муниципальной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год в части приобретения основных средств	901	0502	020002008 0		30,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0502	020002008 0	240	30,000.00
Благоустройство	901	0503			3,359,557.00
Муниципальная целевая программа "Благоустройство и развитие территории Раздольненского сельского поселения на 2016 год"	901	0503	030000000 0		3,359,557.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой программы "Благоустройство и развитие территории Раздольненского сельского поселения на 2016 год"	901	0503	030002002 0		2,609,557.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0503	030002002 0	240	2,609,557.00
Расходы на обустройство детских площадок	901	0503	030007007		750,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0503	030007007 0	240	750,000.00
Образование	901	0700			
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	901	0705			70,000.00
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя"	901	0705	011000019 0		14,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0705	011000019 0	240	14,000.00
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского поселения"	901	0705	012000019 0		19,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0705	012000019 0	240	19,000.00
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках непрограммного направления расходов "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым"	901	0705	9.51E+009		37,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0705	9.51E+009	240	37,000.00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	901	1100			710,000.00
Физическая культура	901	1101			50,000.00
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении"	901	1101	070000000 0		50,000.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении"	901	1101	070002004 0		50,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	1101	070002004 0	240	50,000.00
Массовый спорт	901	1102			660,000.00
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год"	901	1102	070000000 0		660,000.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год"	901	1102	070002004 0		570,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	1102	070002004 0	240	570,000.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год" в части софинансирования на реализацию мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий Республики Крым" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015-2017 годы	901	1102	07000R018 0		11,400.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	1102	07000R018 0	240	11,400.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год" в части софинансирования на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"	901	1102	070005018 0		78,600.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	1102	070005018 0	240	78,600.00
				Итого	###

Председатель Раздольненского сельского совета -
Глава администрации Раздольненского сельского поселения

П.П.Чернявский

Приложение
к решению 57-го заседания Раздольненского
сельского совета от "26" октября 2016г. №366
"О внесении изменений в решение 42-го заседания
Раздольненского сельского совета
"Об утверждении бюджета муниципального образования
Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год"

**Поправки в бюджет Раздольненского сельского поселения Раздольненского
района Республики Крым на 2016 год**

руб.

Наименование	Код по бюджетной классификации				Текущий финансовый год	поправки (+,-)	Уточненный план на 2016 год
	Администрация	Раздел подраздел	КЦСР	КВР			
1	2	3	4	5	6	7	8
Администрация Раздольненского сельского поселения	901				37,669,265.00	405000	38,074,265.00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	901	0100			8,424,768.00	145000	8,569,768.00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального	901	0102			710,877.00	5000	715,877.00
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики	901	0102	010000000		710,877.00	5000	715,877.00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Раздольненского сельского совета"	901	0102	011000000		710,877.00	5000	715,877.00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя Раздольненского сельского совета"	901	0102	011000011		710,877.00	5000	715,877.00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	901	0102	011000011	120	710,877.00	5000	715,877.00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	901	0104			2,474,304.00	64000	2,538,304.00
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"	901	0104	010000000		2,474,304.00	64000	2,538,304.00
Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского поселения"	901	0104	012000000		2,474,304.00	64000	2,538,304.00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского поселения"	901	0104	012000011		1,548,134.00	10000	1,558,134.00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	901	0104	012000011	120	1,548,134.00	10000	1,558,134.00
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского поселения"	901	0104	012000019		926,170.00	54000	980,170.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0104	012000019	240	913,170.00	54000	967,170.00
Уплата прочих налогов и сборов	901	0104	012000019	850	13,000.00	0	13,000.00
Резервные фонды	901	0111	0		1,000.00	0	1,000.00
Резервные фонды	901	0111	8.50E+009		1,000.00	0	1,000.00
Резервный фонд Администрации Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики	901	0111	8.51E+009		1,000.00	0	1,000.00
Расходы за счет Резервного фонда Администрации Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым	901	0111	8.51E+009		1,000.00	0	1,000.00
Иные бюджетные ассигнования	901	0111	8.51E+009	870	1,000.00	0	1,000.00
Другие общегосударственные вопросы	901	0113			5,238,587.00	76000	5,314,587.00
Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений	901	0113	9.50E+009		5,200,337.00	26100	5,226,437.00
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики	901	0113	9.51E+009		5,198,337.00	26100	5,224,437.00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	901	0113	9.51E+009		5,193,178.00	15000	5,208,178.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	901	0113	9.51E+009	110	5,193,178.00	15000	5,208,178.00
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках непрограммного направления расходов "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики	901	0113	9.51E+009		5,159.00	11100	16,259.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0113	9.51E+009	240	5,159.00	11000	16,159.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	901	0113	9.51E+009	850	0.00	100	100.00
Расходы, связанные с уплатой ежегодного членского взноса в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики Крым"	901	0113	9.52E+009		2,000.00	0	2,000.00
Уплата прочих налогов и сборов	901	0113	9.52E+009	850	2,000.00	0	2,000.00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение	901	0113	9.60E+009		38,250.00	49900	88,150.00
Расходы на признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности	901	0113	9.61E+009		38,250.00	49900	88,150.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0113	9.61E+009	240	0.00	49900	49,900.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	901	0113	9.61E+009	850	38,250.00	0	38,250.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	901	0200			166,020.00	0	166,020.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	901	0203			166,020.00	0	166,020.00
Осуществление первичного воинского учета	901	0203	9.20E+009		166,020.00	0	166,020.00
Расходы на осуществление переданных полномочий по первичному воинскому учету	901	0203	9.21E+009		166,020.00	0	166,020.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	901	0203	9.21E+009		166,020.00	0	166,020.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными	901	0203	9.21E+009	120	155,120.00	0	155,120.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0203	9.21E+009	240	10,900.00	0	10,900.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	901	0400			21,472,460.00	50000	21,522,460.00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	901	0409			21,422,460.00	50000	###
Муниципальная целевая программа "Ремонт и содержание дорог общего пользования муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"	901	0409	0500000000		21,422,460.00	50000	21,472,460.00
Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой программы "Ремонт и содержание дорог общего пользования муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненское сельское поселение на 2016 год"	901	0409	0500020020		1,580,000.00	50000	1,630,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0409	0500020020	240	1,580,000.00	50000	1,630,000.00
Расходы на финансовое обеспечение дорожной	901	0409	050007888		13,783,770.00	6058690	19,842,460.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0409	0500078880	240	13,783,770.00	6058690	19,842,460.00
Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности	901	0409	0500078888		6,058,690.00	-6058690	0.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0409	0500078888	240	6,058,690.00	-6058690	0.00
Другие вопросы в области национальной экономики	901	0412			50,000.00	0	50,000.00
Муниципальная программа "Программа финансовой поддержки мероприятий празднования 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов"	901	0412	0600000000		50,000.00	0	50,000.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы "Программа финансовой поддержки мероприятий празднования 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов"	901	0412	0600020050		50,000.00	0	50,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0412	0600020050	240	50,000.00	0	50,000.00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	901	0500			6,946,017.00	90000	7,036,017.00
Жилищное хозяйство	901	0501			3,586,460.00	60000	3,646,460.00
Муниципальная программа реформирования жилищно-коммунального хозяйства Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год	901	0501	0200000000		3,586,460.00	60000	3,646,460.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год в части расходов на проведение капитального ремонта общежитий на территории Республики Крым	901	0501	0200070080		3,586,460.00	0	3,586,460.00
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	901	0501	0200070080	240	3,586,460.00	0	3,586,460.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год	901	0501	0200020080		0.00	60000	60,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0501	0200020080	240	0.00	60000	60,000.00
Коммунальное хозяйство	901	0502			0.00	30000	30,000.00
Муниципальная программа реформирования жилищно-коммунального хозяйства Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год	901	0502			0.00	30000	30,000.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год в части приобретения основных средств	901	0502	0200020080		0.00	30000	30,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0502	0200020080	240	0.00	30000	30,000.00
Благоустройство	901	0503			3,359,557.00	0	3,359,557.00
Муниципальная целевая программа "Благоустройство и развитие территории Раздольненского сельского поселения на 2016 год"	901	0503	0300000000		3,359,557.00	0	3,359,557.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой программы "Благоустройство и развитие территории Раздольненского сельского поселения на 2016 год"	901	0503	0300020020		2,609,557.00	0	2,609,557.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0503	0300020020	240	2,609,557.00	0	2,609,557.00
Расходы на обустройство детских площадок	901	0503	0300070070		750,000.00	0	750,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0503	0300070070	240	750,000.00	0	750,000.00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	901	0705			0.00	70000	70,000.00
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя Раздольненского сельского совета"	901	0705	0110000190		0.00	14000	14,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0705	0110000190	240	0.00	14000	14,000.00
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского поселения"	901	0705	0120000190		0.00	19000	19,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0705	0120000190	240	0.00	19000	19,000.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках непрограммного направления расходов "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым"	901	0705	9.51E+009		0.00		37000	37,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0705	9.51E+009	240	0.00		37000	37,000.00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	901	1100			660,000.00		50000	710,000.00
Физическая культура	901	1101			0.00		50000	50,000.00
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год"	901	1101	0700000000		0.00		50000	50,000.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год"	901	1101	0700020040		0.00		50000	50,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	1101	0700020040	240	0.00		50000	50,000.00
Массовый спорт	901	1102			660,000.00		0	660,000.00
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год"	901	1102	0700000000		660,000.00		0	660,000.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год"	901	1102	0700020040		570,000.00		0	570,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	1102	0700020040	240	570,000.00		0	570,000.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год" в части софинансирования на реализацию мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий Республики Крым" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015-	901	1102	07000R0180		11,400.00		0	11,400.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	1102	07000R0180	240	11,400.00		0	11,400.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год" в части софинансирования на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"	901	1102	0700050180		78,600.00		0	78,600.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	1102	0700050180	240	78,600.00		0	78,600.00
Итого					37,669,265.00		405000	###

Председатель Раздольненского сельского совета -
Глава администрации Раздольненского сельского поселения

П.П.Чернявский

Приложение №5
к решению Раздольненского
сельского совета "Об утверждении бюджета муниципального
образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год"
от "29" декабря 2015г. №247
(в редакции 57-го заседания Раздольненского
Раздольненского сельского совета от 26.10.2016г. №366
"О внесении изменений в решение
Раздольненского сельского совета от 29.12.15г.
№ 247 "Об утверждении бюджета муниципального
образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год")

**Распределение расходов бюджета муниципального образования Раздольненского
сельского поселения Раздольненского района Республики Крым по разделам,
подразделам, целевым статьям, видам расходов на 2016 год**

руб.

Наименование				Текущий финансовый год
	Раздел подраздел	КЦСР	КВР	
1	3	4	5	6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0100			8,569,768.00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102			715,877.00
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"	0102	010000000 0		715,877.00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Раздольненского сельского совета"	0102	011000000 0		715,877.00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя Раздольненского сельского совета"	0102	011000011 0		715,877.00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0102	011000011	120	715,877.00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104			2,538,304.00
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"	0104	010000000 0		2,538,304.00
Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского поселения"	0104	012000000		2,538,304.00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципаоных органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского поселения"	0104	012000011 0		1,558,134.00
Расходы на выплаты персоналу государственными (муниципальными) органами	0104	012000011	120	1,558,134.00
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского поселения"	0104	012000019 0		980,170.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0104	012000019	240	967,170.00
Уплата прочих налогов и сборов	0104	012000019	850	13,000.00
Резервные фонды	0111			1,000.00
Резервные фонды	0111	850000000		1,000.00
Резервный фонд Администрации Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым	0111	851000000		1,000.00
Расходы за счет Резервного фонда Администрации Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым	0111	851009000		1,000.00
Иные бюджетные ассигнования	0111	851009000	870	1,000.00
Другие общегосударственные вопросы	0113			5,314,587.00
Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений	0113	950000000		5,226,437.00
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым"	0113	951000000		5,224,437.00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	0113	9510000110		5,208,178.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0113	9510000110	110	5,208,178.00
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках непрограмного направления расходов "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым"	0113	9510000190		16,259.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0113	9510000190	240	16,159.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	0113	9510000190	850	100.00
Расходы, связанные с уплатой ежегодного членского взноса в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики Крым"	0113	952000000		2,000.00
Уплата прочих налогов и сборов	0113	9520000190	850	2,000.00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограмного направления расходов бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение	0113	960000000		88,150.00
Расходы на признание прав и регулирование отношений по муниципальной	0113	961000000		88,150.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0113	9610000190	240	49,900.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	0113	9610000190	850	38,250.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	0200			166,020.00
Мобилизационная и внебюджетная подготовка	0203			166,020.00
Осуществление первичного воинского учета	0203	9200000000		166,020.00
Расходы на осуществление переданных полномочий по первичному военному учету	0203	9210000000		166,020.00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	0203	9210051180		166,020.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0203	9210051180	120	155,120.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0203	9210051180	240	10,900.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400			21,522,460.00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409			###
Муниципальная целевая программа "Ремонт и содержание дорог общего пользования муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"	0409	0500000000 0		21,472,460.00
Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой программы "Ремонт и содержание дорог общего пользования муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского сельское поселение на 2016 год"	0409	050002002 0		1,630,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0409	050002002	240	1,630,000.00
Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности	0409	050007888		19,842,460.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0409	050007888	240	19,842,460.00
Другие вопросы в области национальной экономики	0412			50,000.00
Муниципальная программа " Программа финансовой поддержки мероприятий празднования 71 -й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов"	0412	0600000000 0		50,000.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы " Программа финансовой поддержки мероприятий празднования 71 -й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов"	0412	060002005 0		50,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0412	060002005	240	50,000.00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500			7,036,017.00
Жилищное хозяйство	0501			3,646,460.00
Муниципальная программа реформирования жилищно-коммунального хозяйства Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год	0501	0200000000 0		3,586,460.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий Муниципальной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год	0501	020007008 0		3,586,460.00
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного	0501	020007008	240	3,586,460.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий Муниципальной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год	0501	020002008 0		60,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0501	020002008	240	60,000.00
Коммунальное хозяйство	0502			30,000.00
Муниципальная программа реформирования жилищно-коммунального хозяйства Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год	0502	0200000000 0		30,000.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий Муниципальной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год в части приобретения основных средств	0502	020002008 0		30,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0502	020002008	240	30,000.00
Благоустройство	0503			3,359,557.00
Муниципальная целевая программа "Благоустройство и развитие территории Раздольненского сельского поселения на 2016 год"	0503	0300000000 0		3,359,557.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой программы "Благоустройство и развитие территории Раздольненского сельского поселения на 2016 год"	0503	030002002 0		2,609,557.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	030002002	240	2,609,557.00
Расходы на обустройство детских площадок	0503	030007007		750,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	030007007	240	750,000.00
Образование				
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	0705			70,000.00
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя Раздольненского сельского совета"	0705	110000190		14,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0705	110000190	240	14,000.00
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского поселения"	0705	012000019 0		19,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0705	012000019	240	19,000.00
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках непрограммного направления расходов "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым"	0705	9510000190		37,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0705	9510000190	240	37,000.00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	1100			710,000.00
Физическая культура	1101			50,000.00
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год"	1101	070000000 0		50,000.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год"	1101	070002004 0		50,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1101	070002004 0	240	50,000.00
Массовый спорт	1102			660,000.00
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год"	1102	070000000 0		660,000.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год"	1102	070002004 0		570,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1102	070002004 0	240	570,000.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год" в части софинансирования на реализацию мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий Республики Крым" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015-2017 годы	1102	07000R018 0		11,400.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1102	07000R018 0	240	11,400.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год" в части софинансирования на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"	1102	070005018 0		78,600.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1102	070005018 0	240	78,600.00
			Итого	###

Председатель Раздольненского сельского совета -
Глава администрации Раздольненского сельского поселения

П.П.Чернявский

Приложение №6
к решению Раздольненского
сельского совета "Об утверждении бюджета муниципального
образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год"
от "29" декабря 2015г. №247
(в редакции 57-го заседания Раздольненского
сельского совета от 26.10.2016г. №366
"О внесении изменений в решение
Раздольненского сельского совета от 29.12.15г.
№ 247 "Об утверждении бюджета муниципального
образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год")

**Распределение расходов бюджета муниципального образования Раздольненское сельское
поселение Раздольненского района Республики Крым по целевым статьям, видам расходов,
разделам, подразделам на 2016 год**

руб.

Наименование	Код по бюджетной классификации			Текущий финансовый год
	КЦСР	КВР	ФКР	
1	2	3	4	5
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"	0100000000			3,287,181
Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Раздольненского сельского совета"	0110000000			729,877
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0110000110	120	0102	715,877
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	0110000190	240	0705	14,000
Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского поселения"	0120000000			2,557,304
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0120000110	120	0104	1,558,134
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0120000190	240	0104	967,170
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	0120000190	240	0705	19,000
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0120000190	850	0104	13,000
Муниципальная программа реформирования жилищно-коммунального хозяйства Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год	0200000000			3,676,460
Жилищное хозяйство	0200070080	240	0501	3,586,460
Жилищное хозяйство	0200020080	240	0501	60,000
Коммунальное хозяйство	0200020080	240	0502	30,000
Муниципальная целевая программа "Благоустройство и развитие территории Раздольненского сельского поселения на 2016 год"	0300000000			3,359,557
Благоустройство	0300020020	240	0503	2,609,557
Благоустройство	0300070070	240	0503	750,000
Муниципальная целевая программа "Ремонт и содержание дорог общего пользования муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016год"	0500000000			21,472,460
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0500020020	240	0409	1,630,000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0500078880	240	0409	19,842,460
Муниципальная программа " Программа финансовой поддержки мероприятий празднования 71 -й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов"	0600000000			50,000
Другие вопросы в области национальной экономики	0600020050	240	0412	50,000
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год"	0700000000			710,000
Физическая культура	0700020040	240	1101	50,000
Массовый спорт	0700020040	240	1102	570,000
Массовый спорт	07000R0180	240	1102	11,400
Массовый спорт	0700050180	240	1102	78,600
Резервные фонды	8500000000			1,000
Резервный фонд Администрации Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым	8510090000	850	0111	1,000
Осуществление первичного воинского учета	9200000000			166,020
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	9210051180	120	0203	155,120
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	9210051180	240	0203	10,900
Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений	9500000000			5,263,437
Другие общегосударственные вопросы	9510000110	110	0113	5,208,178
Другие общегосударственные вопросы	9510000190	240	0113	16,159
Другие общегосударственные вопросы	9510000190	850	0113	100
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	9510000190	240	0705	37,000
Другие общегосударственные вопросы	9520000190	850	0113	2,000
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограмного направления расходов бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение	9600000000			88,150
Другие общегосударственные вопросы	9610000190	240	0113	49,900
Другие общегосударственные вопросы	9610000190	850	0113	38,250
Итого				38,074,265

Председатель Раздольненского сельского совета -
Глава администрации Раздольненского сельского поселения

П.П.Чернявский

Приложение №7
к решению Раздольненского
сельского совета "Об утверждении бюджета муниципального
образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год"
от "29" декабря 2015г. №247
(в редакции решения 57-го заседания
Раздольненского сельского совета от 26.10.2016г. №366
"О внесении изменений в решение
Раздольненского сельского совета от 29.12.15г. №247
"Об утверждении бюджета муниципального
образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год")

**Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района
Республики Крым на 2016 год**

(рублей)

Код бюджетной классификации	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников финансирования дефицита бюджета	Сумма
1	2	3
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	3,134,900
000 01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	3,134,900
	в том числе:	
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	3,134,900
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	34,939,365
001 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	34,939,365
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	34,939,365
000 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	34,939,365
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	38,074,265
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	38,074,265
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	38,074,265
000 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	38,074,265

Председатель Раздольненского сельского совета -
Глава администрации Раздольненского сельского поселения

П.П.Чернявский